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                   นายอัครเดช  ทองใจสด นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้มอบหมายให้ นายเกรียงศักดิ์  พิชิตกวิน ส.อบจ.เพชรบูรณ์ เขต 3 อำเภอวิเชียรบุรีประธานคณะกรรมการพลังงาน สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เป็นประธานกล่าวต้อนรับพร้อมตอบข้อซักถามผู้เข้าร่วมประชุมตามโครงการประชุมผู้ประกอบการจากผู้ค้าน้ำมันเชื้อเพลิง และก๊าซปิโตรเลียม ตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เรื่องการเก็บภาษีบำรุงองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ พ.ศ.2555 โดยมีผู้ประกอบการเข้าร่วมประชุมฯกว่า 350 คน มีนางนฤมล วรกมล ปลัด อบจ.เพชรบูรณ์หัวหน้าส่วนราชการ ส.อบจ.เพชรบูรณ์ เข้าร่วมพิธี วัตถุประสงค์เพื่อประชุมชี้แจงระเบียบกฎหมายตลอดจนแนวทางการจดทะเบียนสถานการค้า อัตราภาษีขั้นตอนการยืนแบบรายการภาษีและการชำระภาษี ในการนี้ได้รับความร่วมมืออย่างดียิ่งจากกรมสรรพสามิต และสรรพสามิตพื้นที่เพชรบูรณ์ จัดวิทยากรบรรยายจำนวน 3 คน คือ นางสุวรรณา มีทอง สรรพสามิตพื้นที่เพชรบูรณ์ นายวรพจน์ ด้วงพิบูลย์ นิติกรชำนาญการพิเศษ สำนักกฎหมาย กรมสรรพสามิต และนายไพบูลย์บุญเรืองศักดิ์ หัวหน้าฝ่ายบริหารการจัดเก็บภาษี บรรยายให้ความรู้พร้อมตอบข้อซักถามผู้เข้าร่วมประชุมฯ เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2555 ณ หอประชุมอบจ.เพชรบูรณ์        
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                          สืบเนื่องจากพระบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.2540 และแก้ไขเพิ่มเติมบัญญัติให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดมีอำนาจออกข้อบัญญัติเก็บภาษีบำรุงองค์การบริหารส่วนจังหวัดจากการค้าน้ำมันเชื้อเพลิง และก๊าซปิโตรเลียมในเขตจังหวัดเพื่อเรียกเก็บภาษีจากการค้าน้ำมันเบนซินและน้ำมันที่คล้ายกัน น้ำมันดีเซลและน้ำมันที่คล้ายกัน หรือก๊าซปิโตรเลียมที่ใช้เป็นเชื้อเพลิงสำหรับรถยนต์            บทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติดังกล่าว จึงได้ออกข้อบัญญัติที่เรียกว่า “ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เรื่องการเก็บภาษีบำรุงองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ.2555”เพื่อนำรายได้ไปใช้ในการบริหารจัดการตามอำนาจหน้าที่และอำนวยประโยชน์สาธารณะแก่ประชาชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์ และผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม2555 เป็นต้นไป โดยผู้ประกอบการจะต้องดำเนินการจดทะเบียนสถานการค้าภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ข้อบัญญัติใช้บังคับ(กรณีที่ประกอบการค้าอยู่ก่อนข้อบัญญัติมีผลบังคับใช้) หรือภายในสามสิบวันนับแต่วันเริ่มดำเนินการค้าในเขตจังหวัด(กรณีที่ประกอบการค้าเมื่อข้อบัญญัติมีผลใช้บังคับแล้ว)        
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